
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále též „ZD“) 

 
Veřejný zadavatel 

Název: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko 
Sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 

IČ: 49458892 
 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) 
a uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 22.07.2020 

pod evidenčním číslem Z2020-025410 a pod názvem 
 

„Odkanalizování obce Nová Ves“ 
 

PREAMBULE 
Zadavatel předpokládá, že tento projekt bude realizován za finanční spoluúčasti Ministerstva zemědělství                 

(dále jen „MZE“) s názvem programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací III“. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ v případě,                     

že neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka spolufinancována. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
1.1. Zadavatel ve smyslu Zákona:  § 4 odstavec 1) písm. e) ZZVZ 
Právní forma:    Svazek obcí, kód 771 
Název zadavatele:   Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko 
Sídlo zadavatele:   Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČ:     49458892 
Osoba oprávněná jednat:   Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 

Ing. Roman Sládek, člen Správní rady, místopředseda Provozu 
Ivančicko 

Kontaktní osoba:   Ing. Ivana Sládková, vedoucí technik provozu Ivančicko 
 
Profil zadavatele a elektronický nástroj: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
 
datová schránka zadavatele ID-DS: xbpmmvw 
 
Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. 
 
2. Předmět plnění veřejné zakázky 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba nové splaškové kanalizační sítě včetně odboček z kanalizačního řadu.  
 

Orientační kapacity stavby 
- nová gravitační splašková kanalizační síť v celkové délce 5.110 m 
- nový výtlačný řad v celkové délce 3.671 m 
- 1x čerpací stanice (nová) 
- 1x čerpací stanice (výměna technologie u stávající ČS) 
 
Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem projektové dokumentace a soupisů stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou samostatnými přílohami zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 
Vybraný dodavatel zajistí v případě potřeby správní rozhodnutí pro případnou uzavírku dotčených komunikací a 
její realizaci, včetně zpracování a projednání projektu dopravního značení. Po dobu výstavby musí být přes 
staveniště umožněn průjezd vozidlům záchranné služby, požární ochrany a umožní svoz komunálních dopadů. 
Přes staveniště musí být zajištěna průchodnost pro pěší. Přes staveniště musí být zajištěna průchodnost pro pěší. 
Vybraný dodavatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se ve spolupráci s objednatelem poskytnout kontrolním 
orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu a spolupracovat se zadavatelem především v 



oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci dotačního 
programu MZE. 
Vybraný dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací projektu 
veřejné zakázky po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí podpory nebo závazných předpisech 
upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 
 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
45000000-7 Stavební práce 
45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 
45231000-5 Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení 
 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 73.046.896 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, jako předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
4.1. Předpokládaná doba plnění 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na průběh 
zadávacího řízení. 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn rovněž zajištěním finančních prostředků od 
poskytovatele dotace. V případě, že na akci nebude poskytnuta finanční podpora od poskytovatele dotace, 
nebude předmět zakázky realizován. 
termín zahájení prací: do 5 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště lhůta výstavby: do 14 měsíců od 
zahájení prací 
 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Jihomoravský kraj 
 
5. Obchodní a platební podmínky  
Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy o dílo, a to včetně podmínek platebních a 
podmínek překročení nabídkové ceny. Závazný návrh smlouvy o dílo je samostatnou přílohou této zadávací 
dokumentace. Dodavatel do tohoto návrhu doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu a další zadavatelem 
stanovené údaje. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ve smlouvě jsou místa k doplnění dodavatelem 
vyznačena žlutou barvou. Ostatní části smlouvy není dodavatel oprávněn jakkoliv měnit. 
 
6. Poddodavatelský systém 
Dodavatel doloží jako součást nabídky v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ seznam poddodavatelů, 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a seznam poddodavatelů, kterými účastník prokazoval chybějící 
část kvalifikace v rámci žádosti o účast, s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které bude každý z 
poddodavatelů plnit (seznam bude obsahovat název (obchodní jméno) poddodavatele, základní identifikační 
údaje a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se poddodavatel bude podílet na realizaci 
předmětu veřejné zakázky). V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 
poddodavateli, předloží v nabídce prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat prostřednictvím vlastních 
zaměstnanců. 
 
7. Technické podmínky a požadavky na varianty nabídky  
7.1. Stanovení technických podmínek 
7.1.1. Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, které jsou součástí této zadávací dokumentace jako samostatné přílohy. Cenová 
soustava výkazů výměr RTS. 

7.1.2. Obsahuje-li soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, nebo kterákoliv jiná část 
zadávací dokumentace odkaz na obchodní název nebo specifické označení zboží či služby, zadavatel 
připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (viz § 89 odst. 5 ZZVZ). 

 
7.2. Stanovení požadavků na varianty nabídky 
7.2.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 



8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
8.1. Nabídková cena 
8.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, 

částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
8.1.2. Dodavatel je povinen doplnit jednotkové ceny do výkazu výměr, který je součástí neměnného soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb jako samostatná příloha k této ZD. Dodavatel je povinen ocenit 
všechny položky, žádná položka nesmí být oceněna nulou. Položky soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb není přípustné slučovat ani jakkoliv doplňovat. 

8.1.3. Oceněný soupis prací bude v nabídce dodavatele přiložen v elektronické formě ve shodném formátu, 
v jakém byl zadavatelem jako součást zadávací dokumentace poskytnut. 

8.1.4. Celková cena díla musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla, nákladů na opatření podkladů, 
provozních nákladů, pojištění, daní a jakýchkoli dalších výdajů spojených s plněním veřejné zakázky. 
Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH. 

 
9. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
9.1. Pokyny pro zpracování nabídky 
9.1.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v předmětném zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.1.2. Nabídka: 
-  bude předložena v českém jazyce, v elektronické podobě, výhradně prostřednictvím elektronického 

nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html, 
-  nesmí obsahovat přepisy, opravy a nečitelné znaky, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
-  bude obsahovat doplněný krycí list nabídky, 
-  bude obsahovat doplněný návrh Smlouvy o dílo, 
-  bude obsahovat oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
-  bude obsahovat v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ seznam předpokládaných 

poddodavatelů. 
 
9.2. Pokyny pro členění nabídky 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

-  krycí list nabídky, 
-  návrh smlouvy o dílo, 
-  oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
-  seznam předpokládaných poddodavatelů (jsou-li dodavateli známi), 
-  ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 
10. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění  
10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Účastníci zadávacího řízení mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje 
na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html  
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne a uveřejní v souladu s ustanovením §§ 54 a 98 ZZVZ, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html. 
Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 
10.2. Prohlídka místa plnění 
V souladu s ustanovením § 97 ZZVZ zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo stavby je 
volně přístupné bez omezení. 
11. Způsob a místo pro podání nabídky, otevírání nabídek 
11.1. Způsob a místo pro podání nabídky 
Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html. 
 
Lhůta pro podání nabídek do: bude uvedena ve výzvě k podání nabídky. 
 



Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá jeho účastník zadávací podmínky stanovené zadavatelem 
v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, včetně všech jejich změn a doplnění, které učinil zadavatel v průběhu 
zadávacího řízení. 
 
Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). 
 
11.2. Další podmínky k předložení nabídky 
V případě, že nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
11.3. Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, 
zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
Otevírání nabídek je vzhledem k jejich elektronickému podání prostřednictvím elektronického nástroje 
neveřejné. 
 
12. Pravidla pro hodnocení nabídek, výběr dodavatele 
12.1. Kritéria hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
zadavatelem hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky a 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení 
nabídek rozumí celková cena stanovená dodavatelem v návrhu smlouvy na plnění zakázky, která musí být 
identická s cenou uvedenou v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 
 
12.2. Metoda vyhodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením §§ 39, 114, 115 a 119 ZZVZ. Zadavatel seřadí 
nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 
 
12.3. Výběr dodavatele 
Výběr dodavatele bude proveden v souladu s ustanovením § 122 ZZVZ. Zadavatel vybere k uzavření smlouvy 
účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek. Zadavatel vybere dodavatele na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek. 
Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po 
hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. Před odesláním oznámení o výběru dodavatele bude rovněž provedeno 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. Posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny bude provedeno s ohledem na všechny známé skutečnosti související s prováděním díla, dále ve 
vztahu k nabídkovým cenám ostatních účastníků zadávacího řízení a ve vztahu k předmětu plnění. 
 
12.4. Požadavek na poskytnutí jistoty 
Výše požadované jistoty:  
Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 
povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.400.000,- Kč (slovy 
jedenmiliónčtyřistatisíckorunčeských).  
 
Forma poskytnutí jistoty:  
Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo formou 
složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky.  
V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být součástí 
nabídky účastníka doklad o poskytnutí této jistoty.  
Zadavatel upozorňuje, že pokud tak účastník neučiní (tedy nesloží peněžní prostředky a současně nesdělí údaje o 
provedené platbě), je zadavatel povinen dle § 48 odst. 3 zákona tohoto účastníka z výběrového řízení vyloučit. 



Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující:  
číslo účtu:   2304050399/0800  
variabilní symbol:  025410 
specifický symbol platby: IČO účastníka 
konstantní symbol:  558  
 
Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet zástupce 
zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek.  
 
Uvolnění peněžní jistoty se řídí § 41 odst. 6 zákona. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 
vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků dodavatele na způsob vrácení 
jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést dodavatel v rámci 
nabídky.  
 
V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží v 
nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) zákona. Ohledně prokazování 
jistoty formou bankovní záruky v nabídce v elektronické podobě odkazuje zadavatel na metodické doporučení 
Ministerstva pro místní rozvoj http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-
e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf .  
 
Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro zadavatele. 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 zákona 
nebo § 124 odst. 2 zákona. 
 
13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  
Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně elektronicky 
v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html nebo prostřednictvím datové schránky smluvního zástupce 
zadavatele ID-DS: xbpmmvw. 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html. 
 
Autorizovanou konverzi listinného originálu podle zákona č. 300/2008 Sb. je možné provést souhrnně (jedna 
ověřovací doložka k více listinným dokladům). 
 
14. Poskytování zadávací dokumentace  
V souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci v plném rozsahu, 
bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
v sekci „Seznam zahájených zadávacích postupů“. 
Stejným způsobem bude zadavatel uveřejňovat i vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
15. Přílohy k zadávací dokumentaci  
15.1. Projektová dokumentace „Odkanalizování obce Nová Ves“ 
15.2. Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
15.3. Krycí list nabídky. 
15.4. Obchodní podmínky – Smlouva o dílo. 
15.5. Seznam uvažovaných poddodavatelů. 
15.6. Vodoprávní povolení (stavební povolení). 
 
V Ivančicích dne 22.07.2020 
 
 
elektronicky podepsáno 

 

 

Lukáš Hošek 
v pověření 


		2020-07-22T07:39:59+0000
	 (Licence: Milan Hošek)
	Not specified




